
PL ISSN-0867-292X

Nr 16Skierniewice, dnia 18 września 1992 r.

Treść

Poz.

ZARZĄDZENIE WOJEWODY SKIERNIEWICKIEGO

®9 - Nr 51 z dnia 8 września 1992 r. w sprawie wyborów uzupełniających do Rady Gminy w Baranowie 73

UCHWAŁY

74

75

75

93 - z dnia 20 lipca 1992 r. w sprawie wpisania dóbr kultury do rejestru zabytków 76

wyborcza do rad gmin (Dz. U. Nr 16, poz. 96 oraz z 1991 r. Nr 53, poz.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO

Wojewoda
Stanisław Czuba

89
ZARZĄDZENIE Nr 51 

Wojewody Skierniewickiego 
z dnia 8 września 1992 r.

w sprawie wyborów uzupełniających do Rady Gminy w Baranowie

90 — Nr 13/92 Rady Gminy w Żabiej Woli z dnia 9 lipca 1992 r. w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu szczegółowego

zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej położonych w Osowcu ...............................................................

91 - Nr XXV/188/92 Rady Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia 28 lipca 1992 r. w sprawie zatwierdzenia miejscowego, szczegółowego planu

zagospodarowania przestrzennego i rewaloryzacji Zespołu Staromiejskiego miasta Biała Rawska............................................................

92 - Nr 52 Rady Miejskiej w Skierniewicach z dnia 4 sierpnia 1992 r. w sprawie zatwierdzenia zmiany miejscowego planu ogólnego

zagospodarowania przestrzennego miasta Skierniewice................................................................................................................................

KOMUNIKAT WOJEWÓDZKIEGO KONSERWATORA ZABYTKÓW

Na podstawie art. 111 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. - Ordynacja 
227) zarządza się co następuje:

§1

Zarządza się wybory uzupełniające do Rady Gminy w Baranowie 

w okręgu wyborczym Nr 12 utworzonym zarządzeniem Nr 2 Wojewó

dzkiego Komisarza Wyborczego w Skierniewicach z dnia 10 kwietnia 

1990 r. w sprawie ustalenia granic i numerów okręgów wyborczych 

(Oz. Urz. Województwa Skierniewickiego Nr 6, poz. 144 oraz z 1992 

r > Nr 1 poz. 2).

§2

Datę wyborów wyznacza się na niedzielę 8 listopada 1992 r.

§3

Dni, w których upływają terminy wykonania czynności przewidzia
nych w ordynacji wyborczej, określa Kalendarz wyborczy, stanowiący 

załącznik do zarządzenia.

§4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Skierniewickiego.



Str. 74 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Nr 16

Załącznik do zarządzenia Nr 51 
Wojewody Skierniewickiego 
z dnia 8 września 1992 r.

KALENDARZ WYBORCZY

Dzień w którym upływa termin 
wykonania czynności 

wyborczych
Treść czynności

do 22 września 1992 r.
powołanie przez Wojewódzkiego Komisarza Wyborczego w Skierniewicach 
Wyborczej

Gminnej Komisji

do 2 października 1992 r. powołanie przez Gminną Komisję Wyborczą Obwodowej Komisji Wyborczej

do 8 października 1992 r. zgłoszenie do zarejestrowania Gminnej Komisji Wyborczej kandydatów na radnych

do 13 października 1992 r.
podanie do wiadomości wyborców przez rozplakatowanie obwieszczeń uchwały Gminnej Komisji 
Wyborczej o utworzeniu obwodu głosowania, ustaleniu jego granic i numeru oraz siedziby Obwodowej 
Komisji Wyborczej

do 17 października 1992 r. wyłożenie spisu wyborców do publicznego wglądu

do 23 października 1992 r.
podanie do publicznej wiadomości przez Obwodową Komisję Wyborczą w drodze rozplakatowania 
obwieszczeń Gminnej Komisji Wyborczej zawierających informację o zarejestrowanych 
kandydatach

do 5 listopada 1992 r. przesłanie przewodniczącemu Obwodowej Komisji Wyborczej spisu wyborców

8 listopada 1992 r. przeprowadzenie głosowania

90 
UCHWAŁA Nr 13/92 RADY GMINY W ŻABIEJ WOLI 

z dnia 9 lipca 1992 r.
w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego 

terenów zabudowy mieszkaniowej położonych w Osowcu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16 poz. 95 z późniejszymi 
zmianami) i art. 17 ust. 3, ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu przestrzennym (jednolity tekst Dz. U. z 1989 r. Nr 17 poz. 99 
z późniejszymi zmianami) oraz art. 13 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 4 października 1991 r. o zmianie niektórych warunków przygotowa
nia inwestycji budownictwa mieszkaniowego w latach 1991-1995 oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. Nr 103 poz. 446) uchwala 
się co następuje:

§1

1. Zatwierdza się miejscowy plan szczegółowy zagospodarowania 
terenów zabudowy mieszkaniowej położonych we wsi Osowiec.

2. Szczegółowa treść ustaleń zawarta jest:
1) W treści planu, stanowiąca załącznik Nr 1 do Uchwały,
2) Na rysunku planu, stanowiącym załącznik Nr 2 do 

Uchwały.

§2

Wszelkie koszty związane z uzbrojeniem terenu ponosi inwestor.

§3

Upoważnia się Zarząd Gminy do zawierania wzajemnych 
umów o warunkach zobowiązań gminy i inwestorów związanych z 

realizacjąbudownictwamieszkaniowegozatwierdzonego,miejscowe
go planu szczegółowego zagospodarowania terenów położonych w 
Osowcu.

§4

1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Skierniewickiego.

2. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy 
w Żabiej Woli

inż. Mieczysław Kowalski

* - załączników nie publikuje się



Nr 16 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Str. 75

91
UCHWAŁA Nr XXV/188/92 RADY MIEJSKIEJ W BIAŁEJ RAWSKIEJ

z dnia 28 lipca 1992 r.
w sprawie zatwierdzenia miejscowego, szczegółowego planu zagospodarowania przestrzennego

i rewaloryzacji Zespołu Staromiejskiego miasta Biała Rawska

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16 poz. 95, Nr 32 poz. 191, Nr 34 
poz. 199, Nr 43 poz. 253, Nr 89 poz. 518, z 1991 r. Nr 4 poz. 18 i Nr 110 poz. 473) oraz art. 17 ust. 3 i art. 32 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 lipca 
1984 r. o planowaniu przestrzennym (z 1989 r. Dz. U. Nr 17 poz. 99, Nr 34 poz. 178, Nr 35 poz. 192, z 1990 r. Nr 34 poz. 198 i Nr 87 poz. 505) 
Rada Miejska w Białej Rawskiej uchwala co następuje:

§1

1. Zatwierdza się miejscowy, szczegółowy plan zagospodarowa
nia i rewaloryzacji Zespołu Staromiejskiego miasta Biała Rawska, 
który stanowią:

a) Rysunek planu w skali 1:1000, stanowiący załącznik Nr 1 do 
Uchwały,

b) Tekst planu, stanowiący załącznik Nr 2 do Uchwały.

§2

Na obszarze objętym planem szczegółowym, o którym nowa w §1, 
zmienia się ustalenia miejscowego ogólnego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Biała Rawska, zatwierdzonego uchwałą Nr 15 
Rady Narodowej Miasta i Gminy w Białej Rawskiej z dnia 21 marca 
1978 r. w sprawie zatwierdzenia miejscowego ogólnego planu zago
spodarowania przestrzennego miasta Białej Rawskiej (Dz. Urz. Wojewó
dzkiej Rady Narodowej w Skierniewickach z 1979 r. Nr 4 poz. 16 z póź
niejszymi zmianami) zgodnie z ustaleniami zatwierdzonego w §1 niniej
szej uchwały planu szczegółowego.

§3

Uchyla się uchwałę Nr XIX/121/91 Rady Miejskiej w Białej Ra
wskiej z dnia 20 grudnia 1991 r. w sprawie zatwierdzenia miejscowe
go, szczegółowego planu zagospodarowania przestrzennego i rewa
loryzacji Zespołu Staromiejskiego miasta Biała Rawska.

§4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Skierniewickiego.

Uchwała podlega umieszczeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Mia

sta i Gminy w Białej Rawskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Białej 
Rawskiej

Ryszard Hasikowski

* - załączników nie publikuje się

92
UCHWAŁA Nr 52 RADY MIEJSKIEJ W SKIERNIEWICACH

z dnia 4 sierpnia 1992 r.
w sprawie zatwierdzenia zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 

przestrzennego miasta Skierniewice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16 poz. 95, Nr 34 poz. 199, Nr 43 
Poz. 253, Nr 89 poz. 518 i z 1991 r.: Nr 4 poz. 18, Nr 110 poz. 473) oraz art. 17 ust. 3, art. 18 i art. 32 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. 
0 planowaniu przestrzennym (tekst jednolity Dz. U. z 1989 r. Nr 17 poz. 99, Nr 34 poz. 178 i Nr 35 poz. 192 oraz Dz. U. z 1990 r.: Nr 34 poz. 
198 i Nr 87 poz. 505) Rada Miejska w Skierniewicach uchwala, co następuje:

§1

Zatwierdza się zmianę miejscowego planu ogólnego zagospoda- 
mwania przestrzennego miasta Skierniewice, zatwierdzonego 
Uchwałą Nr X/47/90 Rady Miejskiej w Skierniewicach z dnia 19 grud- 

n'a 1990 r. w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu ogólnego, 
^gospodarowania przestrzennego miasta Skierniewice (Dz. Urz. 
Województwa Skierniewickiego z 1991 r. Nr 3 poz. 28 z późniejszymi 

lianami) dotyczącą terenu oznaczonego w planie ogólnym symbo- 
lerri M1 MS, obejmująca:

1 ■ Tekst zmiany planu - stanowiący załącznik Nr 1 do Uchwały.

2. Rysunek zmiany planu - stanowiący załącznik Nr 2 do 
Uchwały.

§2

1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Skierniewickiego.

2. Uchwała podlega także ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w 

Urzędzie Miasta w Skierniewicach.

Przewodniczący Rady Miejskiej

w Skierniewicach

Henryk Stopiński

* - załączników nie publikuje się.



Str. 76 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Nr 16

93 
KOMUNIKAT 

WOJEWÓDZKIEGO KONSERWATORA ZABYTKÓW 

z dnia 20 lipca 1992 r.
w sprawie wpisania dóbr kultury do rejestru zabytków

Na podstawie art. 4 pkt 1 i art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 15 lutego 1962 r. o ochronie dóbr kultury i o muzeach (Dz. U. Nr 10, poz. 48 z póź
niejszymi zmianami) - informuję, że od 4 listopada 1991 r. do 14 kwietnia 1992 r. wpisano do rejestru zabytków województwa skierniewickiego 
następujące dobra kultury:

Lp- Obiekt
Miejsce położenia 

obiektu
Dz

ia
ł

N
r r

ej
es

tr
u

Decyzja 
z dnia

Orzeczenie

1. Cmentarz Głuchów A 801 20.11.1991 r.

Cmentarz rzymskokatolicki - jest to obiekt z drugiej połowy XIX 
wieku, z zabytkowymi XIX i XX-wiecznymi nagrobkami 
wolnostojącymi, płytami nagrobnymi, zbiorową mogiłą żołnierzy 
polskich z okresu II wojny światowej.

2 Cmentarz Nieborów A 802 20.11.1991 r.

Cmentarz rzymskokatolicki - jest to obiekt z drugiej połowy XIX 
wieku, z XIX i XX-wiecznymi grobowcami oraz pomnikami 
nagrobnymi, dużą grupą grobów o metalowych krzyżach, 
zdobionych ornamentami.

3 Cmentarz
Łowicz
ul. Mickiewicza 40

A 803 20.11.1991 r.

Cmentarz rzymskokatolicki „Emaus" - jest to obiekt z roku 1823 
z bardzo cennymi, pod względem artystycznym i historycznym, 
elementami przestrzennymi - XIX wieczną kaplicą cmentarną 
„Emaus” zabytkowymi pomnikami nagrobnymi.

4 Cmentarz
Sobota 
gm. Bielawy

A 804 20.11.1991 r.

Cmentarz rzymskokatolicki - jest to najstarszy cmentarz 
województwa założony w pierwszej połowie XVII wieku (z 
XVII-wiecznym drewnianym, orientowanym kościołem 
cmentarnym) XIX-wiecznymi pomnikami i płytami 
nagrobnymi.

5 Cmentarz
Babsk
gm. Biała Rawska

A 805 20.11.1991 r.

Cmentarz rzymskokatolicki - jest to obiekt z pierwszej 
połowy XIX wieku, z XIX i XX-wiecznymi nagrobkami 
wolnostojącymi i płytami nagrobnymi. Starodrzew w 
powiązaniu z otaczającym cmentarz lasem oraz aleją 
starych lip przy szosie, nadaje całej okolicy specyficzny 
charakter.

6 Cmentarz
Rawa Mazowiecka 
ul. Tomaszowska

A 806 20.11.1991 r.

Cmentarz wielowyznaniowy z 1820 roku z XIX-wieczną kaplicą 
przedpogrzebową, zabytkowymi grobowcami, licznymi 
klasycystycznymi i neoklasycystycznymi pomnikami nagrobnymi 
oraz mogiłą powstańców z 1863 roku kwaterą wojenną z 
okresu II wojny światowej.

7 Cmentarz Cielądz A 807 20.11.1991 r.

Wschodnia część cmentarza rzymskokatolickiego - obiekt z 
pierwszej połowy XIX wieku, z XIX-wieczną kaplicą - 
mauzoleum, zabytkowymi XIX i XX-wiecznymi grobowcami i 
pomnikami nagrobnymi.

8 Cmentarz
Łowicz
ul. Boczna 3

A 808 20.11.1991 r.

Cmentarz ewangelicko-augsburski z 1841 roku, z XIX- 
wiecznym klasycystycznym grobowcem w kształcie świątyni, 
dwoma XX-wiecznymi grobowcami i pomnikami nagrobnymi 
oraz XIX-wieczną klasycystyczną bramą cmentarną.

9 Cmentarz Łowicz 
ul. Blich 8

A 809 20.11.1991 r.

Cmentarz rzymskokatolicki „Kolegiacki" z 1843 r. z XIX-wieczną 
neogotycką kaplicą grobową, XIX i XX-wiecznymi grobowcami i 
pomnikami nagrobnymi, mogiłą powstańców z 1863 r. oraz 
kwaterą wojenną żołnierzy polskich, poległych w 1939 r.

10 Cmentarz Lubania 
gm. Sadkowice A 810 20.11.1991 r.

Cmentarz rzymskokatolicki z pierwszej połowy XIX wieku z 
kościołem cmentarnym, XIX i XX-wiecznymi nagrobkami 
wolnostojącymi oraz płytami nagrobnymi.



Nr 16 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Str. 77

LP- Obiekt
Miejsce położenia 

obiektu

D
zi

ał

N
r r

ej
es

tru

Decyzja 
z dnia

Orzeczenie

11 Cmentarz
Stara Rawa
gm. Nowy Kawęczyn

A 811 22.11.1991 r.

Cmentarz rzymskokatolicki, przykościelny. Jest to jeden z 
najstarszych cmentarzy województwa. Założony w XVIII wieku 
z bardzo cennymi, pod względem artystycznym i historycznym, 
elementami przestrzennymi - modrzewiowy kościół z 1731 r., 
XVIII wieczna dzwonnica, dwa XIX-wieczne klasycystyczne 
grobowce.

12 Cmentarz
Skierniewice
ul. Stanisławska 1 A 812 22.11.1991 r.

Cmentarz rzymskokatolicki św. Rocha - jest to obiekt z 1782 r., 
który prezentuje sobą wartości historyczne, przestrzenno- 
-kompozycyjne i artystyczne oraz krajobrazowo-przyrodnicze.

13 Budynek
Żyrardów

ul. Marchlewskiego 44
A 813 04.11.1991 r.

Budynek ekspedycji z 1895 r., znajdujący się na terenie 
„Wykańczalni". Stanowiący element zespołu przemysłowego 
Zakładów Lniarskich w Żyrardowie, o specyficznej, typowo 

przemysłowej architekturze.

14 Budynek
Żyrardów
ul. Marchlewskiego 44

A 814 04.11.1991 r.

Budynek ekpedycji - magazyn tkanin surowych z r. 1908 
znajdujący się na terenie „Wykańczalni". Stanowiący 
element zespołu przemysłowego Zakładów Lniarskich 
w Żyrardowie o specyficznej, typowo przemysłowej 

architekturze.

15 Budynek
Żyrardów

ul. Marchlewskiego 44
A 815 04.11.1991 r.

Zespół warsztatów z roku 1900 znajdujący się na terenie 
„Wykańczalni". Stanowiący element zespołu przemysłowego 
Zakładów Lniarskich w Żyrardowie.

16 Budynek
Żyrardów
ul. Marchlewskiego 44

A 816 04.11.1991 r.

Budynek działu sprzedaży z 1886 r. znajdujący się na terenie 
Zakładów Lniarskich „Wykańczalnia". Murowany, otynkowany, 
podpiwniczony z użytkowym poddaszem. Nakryty niskim 
dwuspadowym dachem o wydatnych okapach, oparty na 
wysuniętych krokwiach i ozdobnie profilowanych wspornikach.

17 Budynek
Żyrardów

ul. Marchlewskiego 44 A 817 04.11.1991 r.

Budynek szwalni z przełomu XIX/XX wieku znajdujący się na 
terenie „Wykańczalni" Zakładów Lniarskich w Żyrardowie, 

stanowiący element zespołu przemysłowego o specyficznej, 
typowo przemysłowej architekturze.

18 Budynek
Żyrardów

ul. Marchlewskiego 44 A 818 04.11.1991 r.

Budynek drukarni z przełomu XIX/XX wieku, znajdujący się na 
terenie „Wykańczalni” stanowiący element zespołu 
przemysłowego Zakładów Lniarskich w Żyrardowie o 

specyficznej, typowo przemysłowej architekturze.

19 Budynek
Żyrardów

ul. Marchlewskiego 44 A 819 04.11.1991 r.
Budynek warsztatów wózków z 1906 r. znajdujący się na 
terenie „Wykańczalni", stanowiący element zespołu 
przemysłowego Zakładów Lniarskich w Żyrardowie.

20 Budynek
Żyrardów

ul. Marchlewskiego 44
A 820 04.11.1991 r.

Budynek OWI z roku 1885 znajdujący się na terenie 
„Wykańczalni” stanowiący element zespołu przemysłowego 
Zakładów Lniarskich w Żyrardowie.

21 Budynek
Żyrardów
ul. Marchlewskiego 44

A 821 04.11.1991 r.
Budynek stacji uzdatniania wody z 1908 r. znajdujący się na 
terenie „Wykańczalni" stanowiący element zespołu 
przemysłowego Zakładów Lniarskich w Żyrardowie

22 Zespół
Budynków

Żyrardów

ul. Marchlewskiego 44 A 822 04.11.1991 r.

Zespół budynków „Bielnika" z przełomu XIX/XX wieku 
znajdujący się na terenie „Wykańczalni" stanowiący element 
Zakładów Lniarskich, o specyficznej typowo przemysłowej 
architekturze

23 Budynek
Żyrardów

ul. Marchlewskiego 44 A 823 18.11.1991 r.

Budynek pionu technicznego z 1908 r. znajdujący się na 
terenie „Centrali", stanowiący element zespołu przemysłowego 
Zakładów Lniarskich o specyficznej, typowo przemysłowej 
architekturze.

24 Budynek
Żyrardów

ul. Marchlewskiego 44
A 824 18.11.1991 r.

Budynek starej kotłowni Cegielskiego z 1896 r. znajdujący się 
na terenie „Centrali” stanowiący element zespołu przemy
słowego Zakładów Lniarskich.



Str. 78 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Nr 16

Lp- Obiekt Miejsce położenia 
obiektu

D
zi

ał

N
r r

ej
es

tr
u

Decyzja 
z dnia

Orzeczenie

25 Budynek
Żyrardów

ul. Marchlewskiego 44
A 825 18.11.1991 r.

Budynek tkalni II z wieżą z 1922 r. znajdujący się na terenie 
„Centrali" stanowiący element zespołu przemysłowego 
Zakładów Lniarskich o specyficznej, typowo przemysłowej 
architekturze.

26 Budynek
Żyrardów

ul. Marchlewskiego 44
A 826 18.11.1991 r.

Budynek „Okrągła" przepompownia z roku 1902 znajdujący się 
na terenie „Centrali" stanowiący element zespołu 
przemysłowego Zakładów Lniarskich.

27 Budynek
Żyrardów

ul. Marchlewskiego 44
A 827 18.11.1991 r.

Warsztaty mechaniczne CWM z roku 1918 znajdujący się na 
terenie „Centrali" stanowiący element Zakładów Lniarskich.

28 Budynek
Żyrardów

ul. Marchlewskiego 44
A 828 25.11.1991 r.

Budynek przędzalni lnu z roku 1912 znajdujący się na terenie 
„Centrali" stanowiący element zespołu przemysłowego 
Zakładów Lniarskich o specyficznej, typowo przemysłowej 
architekturze.

29 Budynek
Żyrardów

ul. Marchlewskiego 44
A 829 25.11.1991 r.

Budynek czesalni lnu z 1918 r. znajdujący się na terenie 
„Centrali”, stanowiący element zespołu przemysłowego 
Zakładów Lniarskich o specyficznej, typowo przemysłowej 
architekturze.

30 Budynek
Żyrardów

ul. Marchlewskiego 44
A 830 25.11.1991 r.

Budynek pralni z roku 1885 znajdujący się na terenie „Centrali" 
stanowiący element zespołu przemysłowego Zakładów Lniarskich.

31 Budynek
Żyrardów

ul. Marchlewskiego 44
A 831 25.11.1991 r.

Budynek magazynowy z przełomu XIX/XX wieku znajdujący się 
na terenie „Centrali" stanowiący element zespołu Zakładów 
Lniarskich.

32 Brania
Żyrardów

ul. Marchlewskiego 44
A 832 25.11.1991 r.

Brama wjazdowa na teren Zakładów Lniarskich od strony ul. 1 
Maja, stanowiący element zespołu przemysłowego.

33 Budynek
Żyrardów

ul. Marchlewskiego 44
A 833 25.11.1991 r.

Kompleks budynków tkalni z przełomu lat 1923/29 znajdujących 
się na terenie „Centrali" stanowiących element zespołu 
przemysłowego Zakładów Lniarskich o specyficznej typowo 
przemysłowej architekturze.

34 Budynek
Żyrardów

ul. Marchlewskiego 44
A 834 25.11.1991 r.

Budynek magazynowy - tkalnia żakardowa wzniesiona w roku 
1890 znajdujący się na terenie „Centrali”, stanowiąca element 
zespołu przemysłowego Zakładów Lniarskich o specyficznej 
typowo przemysłowej architekturze.

35 Budynek
Żyrardów

ul. Marchlewskiego 44
A 835 25.11.1991 r.

Budynek przy portierni z przełomu XIX/XX wieku znajdujący się 
na terenie „Wykańczalni" stanowiący element zespołu 
przemysłowego Zakładów Lniarskich o specyficznej, typowo 
przemysłowej architekturze.

36 Cmentarz Radziejowice A 836 19.12.1991 r.

Cmentarz rzymskokatolicki - obiekt z pierwszej połowy XIX 
wieku z cennymi, pod względem artystycznym i historycznym, 
elementami przestrzennymi - dwa mauzolea, zabytkowe XIX i 
XX-wieczne pomniki nagrobne i krzyże.

37 Cmentarz Waliszew 
gm. Bielawy

A 837 19.12.1991 r.

Cmentarz rzymskokatolicki - jest to obiekt z drugiej połowy 
XVIII wieku, jednak do chwili obecnej przetrwały jedynie 
pomniki i płyty nagrobne z drugiej połowy XIX wieku oraz duża 
grupa krzyży o wartości artystycznej.

38 Cmentarz Zlaków Kościelny 
gm. Zduny

A 838 19.12.1991 r.

Cmentarz rzymskokatolicki (z wykluczeniem części płn.-zach. - 
niezagospodarowanej). Obiekt z 1829 r. z zabytkową kaplicą - 
mauzoleum, XIX i XX-wiecznymi grobowcami, pomnikami 
wolnostojącymi i płytami nagrobnymi oraz XIX wiecznym 
murem ogrodzeniowym.

39 Cmentarz Kotacinek 
gm. Dmosin A 839 19.12.1991 r.

Cmentarz rzymskokatolicki - jest to obiekt z pierwszej połowy 
XIX wieku, regularnym układzie przestrzennym, z zabytkowymi 
pomnikami nagrobnymi, mogiłą żołnierzy polskich poległych w 
1939 r. oraz grobem powstańców z 1863 r.



Nr 16 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Str. 79

LP- Obiekt
Miejsce położenia 

obiektu

Dz
ia

ł

N
r r

ej
es

tr
u

Decyzja 
z dnia

Orzeczenie

40 Cmentarz
Sochaczew 
ul. Traugutta

A 840 19.12.1991 r.

Cmentarz rzymskokatolicki - obiekt z pierwszej połowy XIX 
wieku z dwoma zabytkowymi kaplicami cmentarnymi, 
grobowcami i płytami nagrobnymi XIX i XX-wiecznymi, dwoma 
kwaterami wojennymi z okresu II wojny światowej oraz starym 
cennym drzewostanem.

41 Cmentarz
Mikołajew 
gm. Teresin

A 841 19.12.1991 r.

Cmentarz rzymskokatolicki - obiekt z pierwszej połowy XIX 
wieku o oryginalnym osiowym układzie przestrzennym z 
kościołem - jako plastyczną dominantą oraz zabytkowymi XIX i 
XX-wiecznymi pomnikami nagrobnymi.

42 Cmentarz
Wola Cyrusowa 
gm. Dmosin

A 842 19.12.1991 r.

Północna część cmentarza Mariawickiego - to obiekt z 1907 r., 
z zabytkowymi starymi grobami, wśród których znaleźć można 
przykłady twórczości ludowej oraz grupę grobów o metalowych 
krzyżach zdobionych ornamentami o niezbyt dużej wartości ale 
w swej masie ciekawych.

43 Cmentarz Dmosin A 843 19.12.1991 r.

Wschodnia część cmentarza rzymskokatolickiego to obiekt z 
pierwszej połowy XIX wieku z zabytkowymi XIX i XX-wiecznymi 
pomnikami nagrobnymi oraz wydzieloną kompozycyjnie 
kwaterą żołnierzy Wojska Polskiego - poległych w 1939 r.

44 Cmentarz
Mszczonów
ul. Maklakiewicza

A 844 19.12.1991 r.

Cmentarz rzymskokatolicki - obiekt z drugiej połowy XIX 
wieku o regularnym układzie przestrzennym z wieloma XIX i 
XX-wiecznymi pomnikami nagrobnymi oraz wydzieloną 
kompozycyjnie dużą kwaterą wojenną z okresu I wojny 
światowej kryjącą groby żołnierzy rosyjskich i polskich.

45
■

Cmentarz
Osuchów
gm. Mszczonów

A 845 19.12.1991 r.

Cmentarz rzymskokatolicki - obiekt z pierwszej połowy XIX 
wieku o regularnym układzie przestrzennym z kilkunastoma 
zabytkowymi XIX i XX-wiecznymi pomnikami nagrobnymi oraz 
mogiłą żołnierzy polskich z 1939 r.

46 Cmentarz
Żyrardów

ul. Kasztanowa 6
A 846 19.12.1991 r.

Cmentarz rzymskokatolicki - obiekt z 1880 r. z cennymi pod 
względem artystycznym i historycznym, elementami 
przestrzennymi - XIX-wieczny domek grabarza oraz pochodząca z 
tego okresu drewniana dzwonnica, zabytkowa kaplica cmentarna, 
dwie kaplice grobowe, XIX i XX-wieczne grobowce i pomniki 
nagrobne, mogiły żołnierzy z 1939 r. i mogiła powstańców.

47 Cmentarz
Mszczonów 
ul. Dworcowa

A 847 19.12.1991 r.

Cmentarz rzymskokatolicki z pierwszej połowy XIX wieku o 
ciekawym, trójkątnym kształcie z zabytkową XIX-wieczną 
kaplicą grobową, klasycystycznymi i neoklasycystycznymi 
pomnikami nagrobnymi, mogiłą powstańców z 1863 r., mogiłą 
żołnierzy polskich z okresu II wojny światowej.

48 Cmentarz Jeżów A 848 30.12.1991 r.

Cmentarz rzymskokatolicki - obiekt z XIX wieku z cennymi pod 
względem artystycznym i historycznym elementami 
przestrzennymi - z XVII-wiecznym modrzewiowym kościołem 
cmentarnym, zabytkowymi płytami i pomnikami nagrobnymi, 
kwaterą wojenną z I wojny światowej oraz starym 
drzewostanem.

49 Cmentarz
Juliopol
gm. Młodzieszyn

A 849 30.12.1991 r.

Cmentarz rzymskokatolicki - obiekt z XIX wieku z cennymi pod 
względem artystycznym i historycznym, elementami 
przestrzennymi - XIX-wieczna kaplica - mauzoleum, 
zabytkowe XIX i XX-wieczne pomniki i płyty nagrobne oraz 
groby żołnierzy polskich, poległych w 1939 r.

50 Cmentarz Rybno A 850 30.12.1991 r.

Cmentarz rzymskokatolicki - obiekt z 1829 r., o regularnym 
układzie przestrzennym, z zabytkowymi XIX i XX-wiecznymi 
pomnikami i płytami nagrobnymi, wydzieloną kompozycyjnie 
kwaterą żołnierzy polskich poległych w 1939 r.



Str. 80 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Nr 16

LP- Obiekt Miejsce położenia 
obiektu

Dz
ia

ł

N
r r

ej
es

tr
u

Decyzja 
z dnia

Orzeczenie

51 Cmentarz
Pawłowice 
gm. Teresin

A 851 30.12.1991 r.

Cmentarz rzymskokatolicki - obiekt z drugiej połowy XIX wieku 
o regularnym układzie przestrzennym, z zabytkowymi XIX i XX- 
wiecznymi pomnikami nagrobnymi oraz grobami poległych w 
1939- 1945 r.

52 Cmentarz
Józefów 
gm. Rogów

A 852 31.12.1991 r.
Cmentarz wojenny - obiekt o znaczeniu historycznym założony 
w 1915 r. o ciekawym, dzisiaj niestety mało czytelnym układzie 
przestrzennym.

53 Cmentarz
Humin
gm. Bolimów

A 853 31.12.1991 r.

Cmentarz wojenny - obiekt z 1915 r. o znaczeniu historycznym. 
Układ przestrzenny regularny, z pomnikiem z bloków 
kamiennych, jako plastyczną dominantą. Drzewostan stanowi 
głównie lipa drobnolistna.

54 Cmentarz
Brzeziny
ul. Łódzka

A 854 02.01.1992 r.

Cmentarz rzymskokatolicki - obiekt z pierwszej połowy XIX 
wieku z zabytkowymi pomnikami i płytami nagrobnymi, kwaterą 
powstańców z 1863 r., grobem żołnierzy i bohaterów z wojny 
1939-1945 oraz cennym drzewostanem.

55 Cmentarz
Mistrzewice 
gm. Młodzieszyn

A 855 02.01.1992 r.
Cmentarz rzymskokatolicki - to XIX-wieczny obiekt, o 
oryginalnym, wielobocznym kształcie z zabytkowymi 
nagrobkami wolnostojącymi oraz grobami poległych w 1939 r.

56 Cmentarz
Sochaczew 
ul. 600—lecia

A 856 02.01.1991 r.

Cmentarz wojenny - to jeden z największych cmentarzy 
wojennych województwa, na którym spoczywa: 3693 żołnierzy 
WP poległych w 1939-1945, 20 żołnierzy AK poległych w 1944 
r. i 142 ofiary mordu okupanta hitlerowskiego. Układ cmentarza 
regularny, kwatery z pomnikiem na osi alei głównej jako 
plastyczną dominantą.

57 Cmentarz Sadkowice A 857 03.01.1992 r.

Cmentarz rzymsko-katolicki obiekt z XIX wieku o ciekawej 
kompozycji przestrzennej, regularnym, romboidalnym układzie 
kwater z zabytkową kaplicą - mauzoleum oraz XIX i XX- 
wiecznymi pomnikami nagrobnymi i nieregularnym, 
krajobrazowym układzie starych drzew.

58 Cmentarz Lipce Reymontowskie A 858 03.01.1992 r.

Cmentarz rzymskokatolicki - obiekt z drugiej połowy XIX wieku, 
z XVII-wieczną kaplicą cmentarną, zabytkowymi pomnikami, 
płytami nagrobnymi i krzyżami oraz grobami ofiar faszyzmu.

59 Cmentarz Biała Rawska A 859 03.01.1992 r.

Północna część cmentarza rzymskokatolickiego - obiekt z 
drugiej połowy XVIII wieku, z klasycystyczną kaplicą 
cmentarną, licznymi zabytkowymi pomnikami nagrobnymi oraz 
symboliczną mogiłą poświęconą ofiarom wojny 1939-1945 r.

60 Cmentarz Wiskitki A 860 18.02.1992 r.

Cmentarz rzymsko-katolicki - obiekt z pierwszej połowy XIX 
wieku z cennymi pod względem artystycznym i historycznym, 
elementami przestrzennymi - neoromańska kaplica grobowa z 
1848 r., liczne zabytkowe XIX-wieczne pomniki nagrobne oraz 
ozdobna neoromańska brama z przełomu XIX/XX wieku.

61 Kościół
Skierniewice
PI. Zwycięstwa

A 861 30.01.1992 r.
Kościół Garnizonowy - dawna Cerkiew wojskowa wzniesiona w 
latach 1896-1897, która została przebudowana po roku 1918 
wg projektu Jana Łukasika na kościół garnizonowy.

62 Budynek 
Koszarowy

Skierniewice 
ul. Batorego

A 862 03.02.1992 r.
Budynek koszarowy przy ul. Batorego zbudowany w 1885 r. wg 
projektu architekta Aleksandra Woyde. Stanowi element 

zespołu koszarowego.

63 Budynek 
koszarowy

Skierniewice 
ul. Batorego

A 863 03.02.1992 r.

Budynek koszarowy Nr II z 1885 r. Stanowi element zespołu 
koszarowego wzniesionego wg projektu architekta Aleksandra 
Woyde.

64 Budynek
Skierniewice 
ul. Batorego A 864 03.02.1992 r.

Budynek koszarowy Nr III wzniesiony w latach 1885-1890 wg 
projektu architekta Aleksandra Woyde. Stanowi element 
zespołu koszarowego.



Nr 16 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Str. 81

*-p. Obiekt
Miejsce położenia 

obiektu

D
zi

ał

N
r r

ej
es

tr
u

Decyzja 
z dnia

Orzeczenie

65 Budynek
Skierniewice 
ul. Batorego

A 865 03.02.1992 r.
Budynek koszarowy przy izbie chorych wzniesiony w latach 
1885-1890 wg. projektu architekta Aleksandra Woyde. Stanowi 
element zespołu koszarowego.

66 Budynek
Skierniewice 
ul. Batorego

A 866 03.02.1992 r.
Budynek izby chorych wzniesiony w latach 1885 - 1890 wg. 
projektu architekta Aleksandra Woyde. Stanowi element 
zespołu koszarowego.

67 Cmentarz
Skierniewice 
ul. Kozietulskiego

A 867 18.02.1992 r.

Cmentarz rzymskokatolicki (z wykluczeniem części nowej - działka 
Nr 287/1). Jest to obiekt z XIX wieku o regularnym, kwaterowym 
układzie przestrzennym, z wydzieloną kompozycyjnie kwaterą 
wojenną kilkunastoma zabytkowymi pomnikami i płytami 
nagrobnymi, mogiłą zbiorową Powstańców Warszawy z 1944 r. 
oraz mogiłą żołnierzy poległych w wojnie 1939-1945.

68 Cmentarz
Żyrardów
ul. Mireckiego

A 868 18.02.1992 r.

Cmentarz żydowski - obiekt z drugiej połowy XIX wieku z 
wieloma zabytkowymi nagrobkami. Nazwy tworzą grupy 
rozpoznawalne po symbolicznych płaskorzeźbach, wieńczących 
epitafia, jak „Iwy", „dłonie”, „księgi" - są to najczęstsze i 
najważniejsze symbole żydowskich płaskorzeźb nagrobnych.

69 Cmentarz Bielawy A 869 18.02.1992 r.

Kwatera wojenna w płd.-wch. części cmentarza rzymsko
katolickiego - obiekt o znaczeniu historycznym, pochodzący z 
okresu II wojny światowej, o regularnym układzie przestrzen
nym, z pomnikiem poświęconym pamięci poległych żołnierzy, 
jako plastyczną dominantą.

70 Cmentarz
Żelechów 
gm. Żabia Wola A 870 18.02.1992 r.

Zachodnia część (stary cmentarz) cmentarza rzymsko
katolickiego - obiekt z 1804 r. o regularnym układzie 
przestrzennym, z zabytkowymi pomnikami i płytami nagrob
nymi, wśród których na uwagę zasługuje grupa grobów 
żeliwnych (z końca XIX wieku).

71 Cmentarz
Kozłów Biskupi 
gm. Nowa Sucha A 871 03.03.1992 r.

Cmentarz rzymskokatolicki - obiekt z pierwszej połowy XIX 
wieku, z cennymi pod względem artystycznym i historycznym, 
elementami przestrzennymi - dwa zabytkowe XIX-wieczne 
grobowce, kilkanaście XIX i XX-wiecznych pomników i płyt 
nagrobnych, grób zbiorowy nieznanych żołnierzy poległych w I 
wojnie światowej oraz mogiła - pomnik poświęcony poległym 
żołnierzom w wojnie 1939-1945.

72 Cmentarz
Rawa Mazowiecka 
ul. Żydomicka A 872 20.03.1992 r.

Cmentarz żydowski - obiekt z pierwszej połowy XVIII wieku, 
który uległ tak silnej dewastacji, że do dzisiaj nie zachował się 
żaden nagrobek, niemniej jest to miejsce spoczynku wielu 
Żydów polskich i chociażby ze względu na to cmentarz 

zasługuje na ochronę.

73 Cmentarz
Skierniewice
ul. Strobowska 36

A 873 20.03.1992 r.

Cmentarz żydowski - obiekt z pierwszej połowy XIX wieku, na 
którym znajdują się trzy najbardziej rozpowszechnione formy 
nagrobków żydowskich: sarkofag, ohel oraz kilka macew o 
symbolicznych płaskorzeźbach.

74 Cmentarz
Skierniewice 
ul. Graniczna 14

A 874 20.03.1992 r.

Cmentarz żydowski - obiekt z pierwszej połowy XX wieku z 
wieloma zabytkowymi macewami o symbolicznych płasko
rzeźbach oraz współczesnym pomnikiem poświęconym ofiarom 
faszyzmu.

75 Cmentarz
Łowicz
ul. Łęczycka 96

A 875 20.03.1992 r.

Cmentarz żydowski - obiekt z pierwszej połowy XIX wieku z 
wieloma zabytkowymi nagrobkami, macewy są zdobione 
symbolicznymi płaskorzeźbami wieńczącymi epitafia, jak „Iwy”, 
„świeczniki”, „księgi" - są to najważniejsze i najczęściej 
spotykane symbole żydowskich płaskorzeźb nagrobnych.



Str. 82 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Nr 16

Wojewódzki Konserwator Zabytków 
mgr Marian Rożej

LP- Obiekt
Miejsce położenia 

obiektu

Dz
ia

ł

N
r r

ej
es

tr
u

Decyzja 
z dnia

Orzeczenie

76 Cmentarz
Janisławice 
gm. Głuchów

A 876 20.03.1992 r.

Cmentarz rzymskokatolicki - obiekt z XIX wieku, z cennymi 
pomnikami i płytami nagrobnymi oraz grupą grobów o 
metalowych krzyżach zdobionych ornamentami o niezbyt dużej 
wartości ale w swej masie ciekawych. Układ cmentarza 
regularny, wśród starodrzewia przeważają dwa gatunki: jesion 
wyniosły i lipa drobnolistna.

77 Cmentarz
Mszczonów
ul. Marchlewskiego

A 877 20.03.1992 r.

Cmentarz żydowski - obiekt z XVIII wieku z kilunastoma 
zabytkowymi nagrobkami. Na macewach symboliczne płasko
rzeźby - „księgi”, „świeczniki" - są to jedne z najważniejszych i 
najczęściej spotykanych symboli żydowskich płaskorzeźb 
nagrobnych.

78 Cmentarz Wiskitki A 878 07.04.1992 r.

Cmentarz żydowski - obiekt z XIX wieku z kilkudziesięcioma 
zabytkowymi nagrobkami - macewy są zdobione płasko
rzeźbami „Iwy", „świeczniki”, „dłonie” - są to najważniejsze 
symbole żydowskiej sztuki nagrobnej.

79 Cmentarz
Żelazna

gm. Skierniewice
A 879 10.04.1992 r.

Cmentarz rzymskokatolicki - obiekt z XIX wieku o regularnym 
układzie przestrzennym z cennymi pod względem artystycznym 
i historycznym elementami przestrzennymi - neogotycką 
kaplicą - mauzoleum z 1868 r. oraz kilkunastoma XIX i XX- 
wiecznymi pomnikami i płytami nagrobnymi.

80 Cmentarz
Kurzeszyn
gm. Rawa Mazowiecka

A 880 14.04.1992 r.

Cmentarz rzymskokatolicki (zachodnia część) - jest to 
najstarsza XIX-wieczna część cmentarza z kilkunastoma 
zabytkowymi pomnikami i płytami nagrobnymi. Dominującym 
stylem jest neoklasycyzm obok neoromantyzmu, pojedynczo 
występuje romantyzm i neobarok.

81 Cmentarz
Bednary 
gm. Nieborów

A 881 14.04.1992 r.

Kwatera wojenna w płn.-wch. części cmentarza rzymskokato
lickiego - obiekt o znaczeniu historycznym, pochodzący z 
okresu wojny 1939-1945, o regularnym układzie przestrzennym 
z centralnie położonym pomnikiem poświęconym pamięci 
poległych żołnierzy. Drzewostan głównie brzozowy potęguje 
jeszcze szczególny nastrój tego miejsca.

82 Park
Petrykozy gm. Żabia

Wola
A 882 08.05.1992 r.

Południowa część parku w Petrykozach - teren ten jest 
niezaprzeczalnie integralną częścią zabytkowego założenia 
dworsko-parkowego, pochodzącego z pierwszej połowy XIX 
wieku. Park jest przykładem późnoromantycznego, znacznie 
zmodernizowanego założenia, którego kompozycja została 
podporządkowana rozległemu systemowi stawów, opartemu na 
naturalnym, miejscowym źródle wody.

Administracja:

Zam. 68/92

WYDAWCA: 
REDAKCJA:

Urząd Wojewódzki w Skierniewicach
Wydział Organizacji i Nadzoru - Zespół Radców Prawnych
96-100 Skierniewice, ul. Jagiellońska 28, 
naczelny redaktor - Dorota Górecka-Krysiak 
Wy dział Ad min istracyjno-Gospod arczy 
96-100 Skierniewice, ul. Jagiellońska 28

Tłoczono z polecenia Wojewody Skierniewickiego z dnia 9 września 1992 r. w Drukarni Klasztoru Niepokalanów.
Dziennik Urzędowy Województwa Skierniewickiego będzie wysyłany po opłaceniu prenumeraty z góry na rachunek Wydziału Administracyjno-Gospodarczego 
Urzędu Wojewódzkiego w Skierniewicach, nr konta: 347408-707-225 Powszechny Bank Gospodarczy z/s w Łodzi, Oddział Wojewódzki w Skierniewicach. 
Pojedyncze egzemplarze nabywać można w stałym punkcie sprzedaży w Wydziale Administracyjno-Gospodarczym, pokój nr 16.
Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Administracj Dziennika Urzędowego, niezwłocznie po otrzymaniu 
następnego numeru.
Cena Dziennika Urzędowego wynosi 3770 zł.
Nakład - 250 egzemplarzy.


